
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
      Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

Silvia 

RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

 

Nº 171-2023-D-FIIS                                                                          Callao, 31 de Octubre del 2023 

 

Visto, por el Señor Decano y en uso de sus atribuciones, e informando al Consejo de Facultad, 

referente a la Resolución N° 024-2023-D-FIIS, en la que se designa al Director encargado de la Escuela 

Profesional de Ingeniería de Sistemas, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por Resolución Nº 056-2021-D-FIIS, fue designado al MG. OSWALDO DANIEL CASAZOLA 

CRUZ, como Director encargado de la Escuela profesional de Ingeniería de Sistemas a partir del partir 

del 03 de noviembre 2021 hasta el 31 de diciembre del 2021.  

 

Que, por Resolución Nº 076-2021-D-FIIS, fue designado al MG. OSWALDO DANIEL CASAZOLA 

CRUZ, como Director encargado de la Escuela profesional de Ingeniería de Sistemas a partir del partir 

del 01 de Enero 2022 hasta el 31 de diciembre del 2022. 

 

Que, por Resolución Nº 024-2023-D-FIIS, fue designado al MG. OSWALDO DANIEL CASAZOLA 

CRUZ, como Director encargado de la Escuela profesional de Ingeniería de Sistemas a partir del partir 

del 01 de Enero 2023 hasta el 31 de Octubre del 2023.  

 

Que, conforme al artículo 44° numeral del Estatuto de la Universidad Nacional del Callo, cada 

Escuela Profesional está dirigido por un Director, designado por el Decano, El mandato es de dos 

(02) años sin designación para el periodo inmediato. 

 

El Señor Decano en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 187 del Estatuto de la UNAC, 

 

RESUELVE: 

 

1º DESIGNAR, como Director encargado de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, al MG. 

JOSÉ ANTONIO FARFÁN AGUILAR a partir del partir del 01 de Noviembre 2023 hasta el 31 de 

diciembre del 2023. 

 

2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Señora Rectora, VRA, VRI, y Dependencias internas de la 

FIIS, interesados. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

cc.: Archivo. 


